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Tema: Dabartinė migracijos krizė

Remiantis žiniasklaidos pranešimais, rugsėjo mėn. viduryje Lampedūzos sala, kuri yra nelegalių 
migrantų patekimo į Europą vartai, pasiekė savo galimybių ribas po to, kai į salą atvyko daugiau kaip 
5 000 neteisėtų migrantų (2023 m. rugsėjo 12 d. duomenimis)1. Rugsėjo 26–28 d. ID frakcijos 
delegacija nuvyko į Pietų Italiją ir 2023 m. rugsėjo 27 d. apsilankė Lampedūzoje. Prieglobsčio centre 
nebuvo nė vieno prieglobsčio prašytojo, nes prieš pat vizitą iš centro buvo iškeldinti visi asmenys. 
Delegacijai išvykus, kitą dieną atsirado pranešimų apie tai, jog iš Šiaurės Afrikos į Lampedūzą atvyko 
dar 5 000 neteisėtų migrantų.

1. Kiek migrantų atvyko į Lampedūzą šiais metais? Ar Komisija galėtų šiuos duomenis suskirstyti 
pagal nepilnamečius bei suaugusiuosius ir pilietybę?

2. Kiek migrantų atvyko į Lampedūzą šiais metais per savaitę? Ar Komisija galėtų suskirstyti 
atvykusiųjų asmenų skaičių pagal kalendorines savaites?

3. Kokių konkrečių priemonių ketina imtis Komisija, kad sumažintų migracijos spaudimą, kurį patiria 
Lampedūzos sala ir visa ES?

4. Kokiu mastu būtų įmanoma ir ką jau įmanoma padaryti pagal dabartinę teisinę sistemą, kad 
migrantai būtų vežami ne į valstybių narių salas, pvz., Lampedūzą, o į plūduriuojančius 
apgyvendinimo centrus Viduržemio jūroje, kur jiems būtų taikoma prieglobsčio procedūra prieš 
jiems suteikiant leidimą atvykti į ES teritoriją?

5. Kokius teisinės sistemos pakeitimus reikėtų padaryti siekiant priimti migrantus plūduriuojančiuose 
apgyvendinimo centruose, kuriuose būtų galima nagrinėti prieglobsčio prašymus prieš suteikiant 
migrantams leidimą atvykti į ES teritoriją?

6. Ar Komisija žino, kad islamistų teroristas Tuniso pilietis Abdesalem Lassoued, kuris Briuselyje 
nužudė du Švedijos piliečius ir kuris į ES neteisėtai atvyko per Lampedūzą, prieglobsčio 
prašymus teikė keliose valstybėse narėse ir jo prašymai buvo atmesti? Ar Komisija sutiktų, kad 
šis asmuo niekada nebūtų galėjęs atvykti į ES, jei prieglobsčio prašymai būtų nagrinėjami 
plūduriuojančiuose centruose?
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1 https://www.tagesschau.de/ausland/europa/italien-lampedusa-fluechtlinge-notstand-100.html.


